
居宅介護・重度訪問介護 令和7年7月1日現在
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210100038 社会福祉法人平元会 訪問介護ステーションしらかば 030-0124 青森市田茂木野字阿部野63-2 017-732-1027 017-738-3101

0210100046 株式会社ケアライフ青森 株式会社ケアライフ青森青森営業所 030-0137 青森市卸町3-5 017-764-3225 017-764-5087

0210100111 社会福祉法人恵寿福祉会 ホームヘルパーステーションナーシングライフ 030-0936 青森市矢田前字弥生田47-2 017-726-5255 017-726-9600

0210100152 一般社団法人慈恵会 じけいかい定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所 038-0021 青森市安田字近野136-2 017-718-5230 017-718-5052

0210100319 特定非営利活動法人みんなの架け橋 特定非営利活動法人みんなの架け橋 030-0948 青森市虹ヶ丘1丁目7-12 017-752-1630 017-752-1645

0210100475 青森保健生活協同組合 生協ヘルパーステーションやすらぎ 030-0131 青森市問屋町1丁目15-10 017-738-8566 017-764-1970

0210100483 特定非営利活動法人あおもり24 あおもり24 038-0011 青森市篠田1丁目8-1　エムズコーポ201 017-761-2745 017-761-2746

0210100517 有限会社蝦名商事 ヘルパーステーション宝園 030-0113 青森市第二問屋町1丁目4-14　セントラルハイツ201 017-757-8656 017-766-9132

0210100533 有限会社エムケイ商事 ヘルパースティションほのぼの 030-0951 青森市戸山字安原1-3 017-765-4165 017-765-4175

0210100566 有限会社ヒマワリ 訪問介護センターヒマワリ 030-0811 青森市青柳1丁目6-13 017-776-0026 017-777-4334

0210100582 有限会社幸寿 ヘルパーステーションまほろば 038-0003 青森市石江字江渡48-4　グループハウス石江1階 017-761-1255 017-761-1258

0210100590 有限会社ここふく ここふくサポート 038-1341 青森市浪岡銀字前田4-2 0172-62-6823 0172-62-7489

0210100616 有限会社青森介護サービス 青森介護サービスヘルパーステーション 030-0862 青森市古川2丁目15-7　JMG古川ビル 017-721-1232 017-721-1233

0210100665 株式会社メディケア 株式会社メディケア 030-0947 青森市浜館4丁目14-4 017-763-5311 017-763-5351

0210100707 株式会社ケアライフ青森 株式会社ケアライフ青森浪岡営業所 038-1311 青森市浪岡浪岡字若松12-4 0172-69-1321 0172-62-1239

0210100756 株式会社ハートケアサービス 株式会社ハートケアサービス 030-0846 青森市青葉1丁目2-22 017-735-1500 017-735-1501

0210100780 株式会社のじり苑 訪問介護のじりケア・ステーション 030-0122 青森市野尻字今田58-1 017-738-6864 017-738-6871

0210100855 株式会社ニチイ学館 ニチイケアセンター青森 038-0014 青森市西滝3丁目1-15 017-761-6560 017-761-6563

0210100863 株式会社ニチイ学館 ニチイケアセンターおくの 030-0841 青森市奥野1丁目3-6 017-731-2071 017-773-2050

0210100897 有限会社ながしま 訪問介護ステーションみどり 030-0861 青森市長島4丁目22-19 017-732-5550 017-776-1666

0210100905 社会福祉法人虹 ヘルパーステーションはるかぜ 030-0131 青森市問屋町1丁目15-10 017-762-0207 017-762-0213

0210100939 株式会社ニチイ学館 ニチイケアセンター松森 030-0965 青森市松森3丁目17-13　タナカビル1階1 017-765-3223 017-741-8588

0210101002 株式会社あうら 株式会社あうら 030-0955 青森市駒込字桐ﾉ沢19-4 017-752-9199 017-752-9168

0210101085 特定非営利活動法人介護ステーション八甲 特定非営利活動法人介護ステーション八甲 038-0031 青森市三内字沢部219-22 017-782-4524 017-782-0849

0210101093 株式会社トラスト・メイト ヘルパーステーションリバイブ 030-0962 青森市佃1丁目6-15 017-743-2080 017-743-2085

0210101200 株式会社光仁介護サービス セーフテーヘルプサービス青森 038-0058 青森市羽白字沢田48-10 017-788-0897 017-788-0944

0210101283 社会福祉法人緑鴎会 みどりヘルパーステーション 038-0058 青森市羽白字沢田55-5 017-752-8790 017-752-8791

0210101457 株式会社千刈福祉会 ヘルパーステーション千刈 038-0015 青森市千刈1丁目16-1 017-752-6780 017-752-6737

0210101465 アースサポート株式会社 アースサポート新青森 038-0031 青森市三内字沢部258-13 017-766-8411 017-766-8401

0210101507 青森保健生活協同組合 生協ヘルパーステーションさくら 030-0131 青森市問屋町1丁目15-10 017-764-3100 017-764-3116

0210101531 株式会社メイクホーム 訪問介護ハッピーホーム 030-0965 青森市松森1丁目15-15 017-741-5555 017-741-5544

0210101572 社会福祉法人青空会 ヘルパーステーションあおぞら 030-0944 青森市筒井4丁目8-17 017-763-4575 017-763-4522

0210101614 KYODOマネジメント株式会社 ヘルパーステーションなぎさ 030-0941 青森市自由ケ丘1丁目1-8 017-763-5662 017-718-3358

0210101671 株式会社心 ケアステーション心 030-0962 青森市佃3丁目1-5 017-757-9460 017-718-4642

0210101689 株式会社グランアムール ヘルパーステーションゆうび 030-0113 青森市第二問屋町4丁目9-17　コーポおさがわ203 017-718-3647 017-718-3648

0210101697 アサヒ電器株式会社 ヘルパーセンター陽だまりの里 030-0943 青森市幸畑字阿部野163-331 017-764-5681 017-764-5671

0210101705 医療法人芙蓉会 訪問介護ステーションエプロン 030-0121 青森市妙見3丁目11-14 017-728-3581 017-728-3452

0210101747 株式会社ケア・プロモーション 訪問介護センターケア・プロモーション 030-0822 青森市中央3丁目8-16　シティパレス中央102 017-718-7883 017-718-7884

0210101754 株式会社丸正 ヘルパーステーション幸の里 030-0915 青森市小柳1丁目17-11　Lumino小柳103号室 017-762-7785 017-762-7786

0210101762 株式会社ケアあおもり ヘルパーステーションきらら 030-0962 青森市佃1丁目22-3 017-742-5252 017-742-5252

指定障害福祉サービス事業所等（障害者総合支援法関係）一覧
※当月新たに指定を受けた事業所を黄色にしています。休止中の事業所を水色にしています。



0210101770 合同会社クローバー ヘルパーステーションよつ葉 030-0965 青森市松森3丁目17-69　10号 017-762-0453 017-762-0688

0210101796 有限会社ホテルチトセ ケアセンターほっとたいら 030-0803 青森市安方1丁目4-14 080-3334-8701 017-726-0073

0210101804 株式会社七輝 訪問介護ステーション七輝 038-0003 青森市石江字平山2-895 017-763-5901 017-752-1484

0210101846 株式会社ケアプラザ青森 ケアプラザ青森 030-0965 青森市松森1丁目12-16 017-752-8788 017-752-8710

0210101853 株式会社ユリカ 障害者支援事業所ユリカ 030-0823 青森市橋本2丁目15-8 017-775-2300 017-775-1301

0210101887 一般社団法人HK 青森パーソナルアシスタントシステム 030-0851 青森市旭町1丁目2-26 017-722-0160 017-722-0160

0210101945 株式会社アピイ アーサスケア 030-0131 青森市問屋町1丁目7-21 017-757-8690 017-757-8677

0210101978 合同会社ののとり ヘルパー派遣センター結っこ 030-0915 青森市小柳1丁目13-28 017-765-2886 017-765-2887

0210101994 医療法人燦秀会 訪問介護事業所悦びの里 030-0947 青森市浜館2丁目2-10　サニープラザ101号 017-752-7586 017-752-7587

0210102000 合同会社響 介護響 038-0042 青森市新城字平岡160-238 017-788-0238 017-718-2117

0210102109 株式会社ケアあおもり ヘルパーステーションきららはまだて 030-0962 青森市佃1丁目24-14 017-743-1737 017-743-1737

0210102133 株式会社アクトリー アクトリー・ケア 030-0947 青森市浜館4丁目8-13 017-752-6408 017-752-6726

0210102141 株式会社ラポール・ライブ ヘルパーステーションラポール 030-0915 青森市小柳5丁目17-8-106 017-763-0039 017-763-0359

0210102166 社会福祉法人介援会 介援隊 030-0856 青森市西大野5丁目24-4 017-757-8843 017-757-8836

0210102174 株式会社青森福祉支援プラザ 青森福祉支援プラザ 030-0131 青森市問屋町1丁目2-6 017-757-8517 017-757-8518

0210102224 合同会社とも和 くぅさん介護ステーション 030-0113 青森市第二問屋町1丁目4-13　ライヴリータウン201号室 017-757-8848 017-757-8849

0210102307 株式会社ハッピーフィールド ヘルパーステーションめりい 030-0915 青森市小柳3丁目7-14 017-742-5848 017-764-0017

0210102356 株式会社HHKピース 訪問介護事業所ケアピース 030-0394 青森市南佃2丁目18-7 017-718-7130 017-718-7131

0210102406 株式会社シークホープ 訪問介護事業所あんどん 030-0962 青森市佃1丁目19-6 017-763-4750 017-763-4751

0210102489 合同会社NYS ライフサポートカラーズ 030-0822 青森市中央2丁目2-20　101 017-752-7980

0210102497 株式会社ニチイ学館 ニチイケアセンター青森ひがし 030-0917 青森市矢作1丁目6-10　グランファー86　102号室 017-736-9022

0210102505 株式会社丸正 ヘルパーステーション　いなせの里 030-0915 青森市小柳1丁目17-11　Lumino小柳201号室 017-757-8388 017-757-8389

0210102521 株式会社ノーザンクロス ヘルパーステーションはまだ 030-0113 青森市第二問屋町1丁目4-29　マミーハウス202 017-772-7507 017-772-7507

0210102554 株式会社ニチイ学館 ニチイケアセンター青森にし 038-0042 青森市新城字平岡110-8　コーポエイト101 017-718-8720 017-718-8721

0210102562 株式会社ニチイ学館 ニチイケアセンター幸畑 030-0943 青森市幸畑3丁目2-8　ラフォーレマコ112 017-763-0671 017-763-0672

0210102653 医療法人いしだ医院 訪問介護事業所いこい 030-0957 青森市蛍沢4丁目2-4 017-752-0204 017-763-0094

0210102687 株式会社三協エンジニアリング 訪問介護事業所ケアサービスohana 038-0015 青森市千刈2丁目6-21　前川ビル1階 017-752-8205 017-752-8206

0210102703 株式会社七輝 訪問介護事業所輝らり 038-0042 青森市新城字平岡961-1 017-752-0679 017-752-0628

0210102786 合同会社Owl アウルの森　ケアステーション 030-0965 青森市松森3丁目1-10 017-742-2450 017-752-9488

0210102794 株式会社アンビス 医心館　訪問介護ステーション　青森 030-0841 青森市奥野3丁目14-21 017-718-5682 017-718-5683

0210102802 株式会社いきいき 訪問介護　いきいきサポート 030-0962 青森市佃1丁目23-10 017-763-5020 017-763-5020

0210102828 特定非営利活動法人withピース As-BE 038-0002 青森市沖館3丁目2-58 090-9031-8723

0210102976 アースサポート株式会社 アースサポート青森東 030-0921 青森市原別2丁目2-1 017-736-9811 017-736-9812

0210103016 合同会社ゆたか ヘルパーステーションみね 030-0121 青森市妙見2丁目10-10　ラ・ネージュパルテノン201号 080-9893-0759 017-764-0681

0210103099 株式会社エンゼルランプ がじゅまる訪問介護　青森支所 038-0024 青森市浪館前田1丁目11-18　2階 017-752-9267 017-757-9253

0210103123 合同会社MA オリーブサポート 030-0965 青森市松森3丁目17-55-8号 017-763-0863 017-763-5174

0210103115 有限会社ケアライン 訪問介護事業所うの 038-0002 青森市沖舘5丁目15-26 017-782-8399 017-761-2196

0210103180 株式会社ミライフル ミライフルホームヘルプサービス青森浜館 030-0941 青森市自由が丘2丁目12-15 017-744-5533 017-718-5219

0210103198 Lien株式会社 縁乃森 038-0012 青森市柳川1丁目2-11-402 017-718-7350 017-718-7349



同行援護
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210100046 株式会社ケアライフ青森 株式会社ケアライフ青森青森営業所 030-0137 青森市卸町3-5 017-764-3225 017-764-5087

0210100319 特定非営利活動法人みんなの架け橋 特定非営利活動法人みんなの架け橋 030-0948 青森市虹ヶ丘1丁目7-12 017-752-1630 017-752-1645

0210100616 有限会社青森介護サービス 青森介護サービスヘルパーステーション 030-0862 青森市古川2丁目15-7　JMG古川ビル 017-721-1232 017-721-1233

0210100707 株式会社ケアライフ青森 株式会社ケアライフ青森浪岡営業所 038-1311 青森市浪岡浪岡字若松12-4 0172-69-1321 0172-62-1239

0210101689 株式会社グランアムール ヘルパーステーションゆうび 030-0113 青森市第二問屋町4丁目9-17　コーポおさがわ203 017-718-3647 017-718-3648

0210101705 医療法人芙蓉会 訪問介護ステーションエプロン 030-0121 青森市妙見3丁目11-14 017-728-3581 017-728-3452

0210101747 株式会社ケア・プロモーション 訪問介護センターケア・プロモーション 030-0822 青森市中央3丁目8-16　シティパレス中央102 017-718-7883 017-718-7884

0210101804 株式会社七輝 訪問介護ステーション七輝 038-0003 青森市石江字平山2-895 017-763-5901 017-752-1484

0210101200 株式会社光仁介護サービス セーフテーヘルプサービス青森 038-0058 青森市羽白字沢田48-10 017-788-0897 017-788-0944

行動援護
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210100111 社会福祉法人恵寿福祉会 ホームヘルパーステーションナーシングライフ 030-0936 青森市矢田前字弥生田47-2 017-726-5255 017-726-9600

0210100319 特定非営利活動法人みんなの架け橋 特定非営利活動法人みんなの架け橋 030-0948 青森市虹ヶ丘1丁目7-12 017-752-1630 017-752-1645

0210100616 有限会社青森介護サービス 青森介護サービスヘルパーステーション 030-0862 青森市古川2丁目15-7　JMG古川ビル 017-721-1232 017-721-1233

0210102489 合同会社NYS ライフサポートカラーズ 030-0822 青森市中央2丁目2-20　101 017-752-7980 017-752-7981

0210102828 特定非営利活動法人withピース As-BE 038-0002 青森市沖館3丁目2-58 090-9031-8723

療養介護
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210100145 独立行政法人国立病院機構青森病院 独立行政法人国立病院機構青森病院（筋ジス） 038-1331 青森市浪岡女鹿沢字平野155-1 0172-62-4055 0172-62-7289

0210101440 独立行政法人国立病院機構青森病院 独立行政法人国立病院機構青森病院（重症心身障害） 038-1331 青森市浪岡女鹿沢字平野155-1 0172-62-4055 0172-62-7289

生活介護
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210100145 独立行政法人国立病院機構青森病院 独立行政法人国立病院機構青森病院（筋ジス） 038-1331 青森市浪岡女鹿沢字平野155-1 0172-62-4055 0172-62-7289

0210100244 社会福祉法人新井田福祉会 サービスセンターよもぎ 038-0041 青森市岡町字宮本88-1 017-763-2510 017-763-2516

0210100418 社会福祉法人義栄会 夢香房すてっぷ 030-0963 青森市中佃1丁目3-30 017-741-7255 017-718-5676

0210100434 社会福祉法人徳誠福祉会 障害者支援施設徳誠園 030-1261 青森市四戸橋字磯部243-582 017-754-3713 017-754-2427

0210100525 社会福祉法人心和会 障害者支援施設金浜療護園 030-0144 青森市大別内字葛野180 017-739-7208 017-739-4077

0210100749 社会福祉法人青森県コロニー協会 青森コロニーセンター 030-0943 青森市幸畑字谷脇214-7 017-738-5032 017-728-1731

0210100871 社会福祉法人ゆきわり会 くりぃむ 038-0042 青森市新城字平岡102、102-2 017-787-3121 017-787-3122

0210100988 社会福祉法人浪岡あすなろ会 指定障害者支援施設りんどう苑 038-1342 青森市浪岡樽沢字上野74-1 0172-62-1800 0172-62-1801

0210100996 社会福祉法人青森県コロニー協会 青森コロニーリハビリ 030-0943 青森市幸畑字松元62-6 017-738-5145 017-728-1732

0210101044 社会福祉法人義栄会 青森月見寮 030-0954 青森市駒込字月見野918-3 017-742-3000 017-742-3384

0210101051 社会福祉法人義栄会 生活介護事業所つきみのＹOU・Ⅰ 030-0954 青森市駒込字月見野918-3 017-752-6734 017-742-8787

0210101077 社会福祉法人義栄会 月見野第2 030-0954 青森市駒込字月見野916-2 017-742-3033 017-741-4955

0210101101 社会福祉法人桐紫会 障害者支援施設こぶし園 030-0856 青森市西大野5丁目24-11 017-757-9345 017-757-9347

0210101168 社会福祉法人浪岡あすなろ会 指定生活介護事業所みらいの里 038-1342 青森市浪岡樽沢字上野74-1 0172-69-1234 0172-69-1233

0210101176 社会福祉法人新井田福祉会 障害者支援施設「野木和園」 038-0041 青森市岡町字宮本88-1 017-787-2450 017-787-3671

0210101184 社会福祉法人清養会 障がい者支援施設幸養苑 030-0922 青森市泉野字野脇46-61 017-726-5855 017-737-3369

0210101267 社会福祉法人アルバ 福祉ショップ西部 038-0042 青森市新城字平岡30-11 017-788-0144 017-787-2145

0210101291 社会福祉法人喜倖会 障害者支援施設津麦園 038-0057 青森市西田沢字浜田379 017-788-7111 017-788-7110

0210101325 社会福祉法人桐の里 障がい者支援施設桐の里 030-0955 青森市駒込字桐ﾉ沢179-19 017-744-3099 017-744-3099

0210101358 社会福祉法人青森市社会福祉協議会 指定障害福祉サービス事業所青森うとうの園 030-0132 青森市横内字亀井28-3 017-738-1092 017-738-1092

0210101390 社会福祉法人ゆきわり会 ゆきわり荘 038-0042 青森市新城字平岡56-1 017-787-3121 017-787-3122

0210101416 社会福祉法人積善会 森の工房ふれ・あい 030-0955 青森市駒込字深沢1156 017-742-0664 017-742-0664



0210101606 有限会社大裕 ココア 038-0004 青森市富田1丁目17-7 017-752-9597 017-752-9597

0210101622 有限会社仁智会 生活介護事業所こまきの 030-0111 青森市荒川字筒井306-11 017-752-6652 017-752-6892

0210101739 青森県 青森県立あすなろ療育福祉センター 030-0003 青森市石江字江渡101 017-781-0174 017-766-4396

0210101820 社会福祉法人ゆきわり会 ねぶた 038-0003 青森市石江1丁目21-5 017-763-5221 017-763-5222

0210101929 株式会社みんなの架け橋 みんなの架け橋 030-0948 青森市虹ヶ丘1丁目7-12 017-757-9091 017-718-4303

0210102232 社会福祉法人ゆきわり会 しんあおもり 038-0003 青森市石江字岡部2-7 017-766-7333 017-766-7334

0210102323 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 生活介護事業所はっこう 030-0132 青森市横内字桜峰63-1 017-777-8118 017-735-1160

0210102646 株式会社サポートケアランド デイサービスセンターきずなランド 030-0852 青森市大野字若宮57 017-764-0188 017-764-0189

0210102737 株式会社ハートケアサービス リハビリ特化型デイサービスあゆみ 030-0802 青森市本町3丁目4-11 017-776-0022 017-776-0024

0210102760 社会福祉法人ゆきわり会 WAKO 038-0003 青森市石江2丁目8-2 017-762-0870 017-762-0871

0210102638 株式会社ケアスマイル青森 リハビリ特化型短時間デイサービススマイル新城 038-0042 青森市新城字平岡258-565 017-751-2006 017-751-2007

0210102778 株式会社ロイヤルエムズ プレイ 038-0042 青森市新城字山田677-128 090-2972-5697

0210102810 合同会社優歩道 デイサービスてtoて 030-0956 青森市赤坂1丁目46-14 017-752-1234 017-752-1228

0240100032 青森保健生活協同組合 デイサービスセンターやすかた 030-0803 青森市安方1丁目11-6 017-732-3915

0240100057 社会福祉法人青森市社会福祉協議会 社会福祉法人青森市社会福祉協議会青森市中央浪岡支部 038-1311 青森市浪岡浪岡字稲村274 0172-62-9011 0172-62-9015

0240100081 社会福祉法人青森市社会福祉協議会 社会福祉法人青森市社会福祉協議会青森市中央 030-0802 青森市本町4丁目1-3 017-723-1340 017-777-0458

0240100107 株式会社ハートケアサービス デイサービスこころ 030-0822 青森市中央1丁目27-5 017-735-1500 017-735-1501

0210102901 株式会社アピイ ヴィアス　デイサービスセンター 030-0856 青森市西大野1丁目3-7 017-762-7832 017-762-7833

0210102968 有限会社仁智会 デイサービスセンター小牧野 030-0111 青森市荒川字筒井306-11 017-752-6652 017-762-3173

短期入所
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210100137 社会福祉法人ゆきわり会 短期入所事業所ゆきわり荘 038-0042 青森市新城字平岡56-1 017-787-3121 017-787-3122

0210100145 独立行政法人国立病院機構青森病院 独立行政法人国立病院機構青森病院（筋ジス） 038-1331 青森市浪岡女鹿沢字平野155-1 0172-62-4055 0172-62-7289

0210100434 社会福祉法人徳誠福祉会 障害者支援施設徳誠園 030-1261 青森市四戸橋字磯部243-582 017-754-3713 017-754-2427

0210100442 青森県 青森県立あすなろ療育福祉センター 038-0003 青森市石江字江渡101 017-781-0174 017-766-4396

0210100525 社会福祉法人心和会 障害者支援施設金浜療護園 030-0144 青森市大別内字葛野180 017-739-7208 017-739-4077

0210100681 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 八甲学園 030-0132 青森市横内字桜峰63-1 017-738-2104

0210100988 社会福祉法人浪岡あすなろ会 指定障害者支援施設りんどう苑 038-1342 青森市浪岡樽沢字上野74-1 0172-62-1800 0172-62-1801

0210101044 社会福祉法人義栄会 青森月見寮 030-0954 青森市駒込字月見野918-3 017-742-3000 017-742-3384

0210101176 社会福祉法人新井田福祉会 障害者支援施設「野木和園」 038-0041 青森市岡町字宮本88-1 017-787-2450 017-787-3671

0210101184 社会福祉法人清養会 障がい者支援施設幸養苑 030-0922 青森市泉野字野脇46-61 017-726-5855 017-737-3369

0210101291 社会福祉法人喜倖会 障害者支援施設津麦園 038-0057 青森市西田沢字浜田379 017-788-7111 017-788-7110

0210102604 特定非営利活動法人withピース As-is 038-0002 青森市沖館3丁目2-58 090-9031-8723

0210102711 社会福祉法人桐紫会 ホームこぶし　じょいふる 030-0943 青森市幸畑字谷脇114-1 017-728-0170

0210102752 株式会社ケアスマイル青森 自立訓練宿泊施設スマイル 030-0822 青森市中央1丁目5-4 017-718-2246 017-718-2247

0210102943 社会福祉法人藤聖母園 藤ヨゼフハウス 030-0841 青森市奥野3丁目7-12 017-776-2320 017-777-2435

0210103057 特定非営利活動法人なかよし にじいろ 038-0024 青森市浪館前田4丁目19-36 090-6851-3423

0210103149 社会福祉法人すずかけの里 老人保健施設すずかけの里 038-0032 里見2丁目13-1 017-761-1111 017-761-1112

0210103164 ソーシャルインクルー株式会社 短期入所　青森矢田前 030-0936 青森市矢田前字浅井27-2 017-752-9790 017-752-9791

0210103172 社会福祉法人榮惣会 短期入所惣等 038-0042 青森市新城字山田109-3 017-752-7725 017-752-7726

自立訓練（機能訓練）
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210102455 株式会社ケアスマイル青森 リハビリ特化型短時間デイサービス青柳 030-0811 青森市青柳1丁目16-4 017-735-7878 017-735-7879

0210102471 株式会社ケアスマイル青森 リハビリ特化型短時間デイサービス問屋町 030-0131 青森市問屋町2丁目14-6 017-762-7171 017-762-7172

0210102638 株式会社ケアスマイル青森 リハビリ特化型短時間デイサービススマイル新城 038-0042 青森市新城字平岡258-565 017-751-2006 017-751-2007



自立訓練（生活訓練）
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210101150 医療法人芙蓉会 自立訓練事業所SUN 030-0125 青森市四ツ石字里見75-2 017-738-2525 017-764-2425

0210101184 社会福祉法人清養会 障がい者支援施設幸養苑 030-0922 青森市泉野字野脇46-61 017-726-5855 017-737-3369

0210101374 社会福祉法人虹 自立訓練所ほのぼの寮 030-0131 青森市問屋町1丁目15-10 017-738-2260 017-738-2260

0210102349 株式会社クラ・ゼミ アクセスジョブ青森 030-0843 青森市浜田2丁目13-15 017-718-2271 017-718-2271

0210102455 株式会社ケアスマイル青森 リハビリ特化型短時間デイサービス青柳 030-0811 青森市青柳1丁目16-4 017-735-7878 017-735-7879

0210102471 株式会社ケアスマイル青森 リハビリ特化型短時間デイサービス問屋町 030-0131 青森市問屋町2丁目14-6 017-762-7171 017-762-7172

0210102620 特定非営利活動法人仙台ダルク・グループ 青森ダルク・ライズ事業所 030-1272 青森市小橋字田川15-1 017-718-2090 017-718-2090

0210102638 株式会社ケアスマイル青森 リハビリ特化型短時間デイサービススマイル新城 038-0042 青森市新城字平岡258-565 017-751-2006 017-751-2007

0210102745 株式会社ケアスマイル青森 自立訓練宿泊施設スマイル 030-0822 青森市中央1丁目5-4 017-718-2246 017-718-2247

0210102836 株式会社BaDeYa BaDeYa 038-1311 青森市浪岡浪岡字稲村131-1 0172-88-7536 0172-88-7537

0210102877 株式会社ケアあおもり コミュニティライフきらら浅虫 039-3501 青森市浅虫字内野27-2 017-764-0212 017-764-0219

就労移行支援
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210100723 社会福祉法人青森県コロニー協会 セルプステーション青森 030-0943 青森市幸畑字松元78 017-738-4201

0210101630 障がい者就労支援事業所株式会社実 指定就労移行支援のれそれ 038-0013 青森市久須志3丁目15-20 017-752-0791 017-752-0792

0210102349 株式会社クラ・ゼミ アクセスジョブ青森 030-0843 青森市浜田2丁目13-15 017-718-2271 017-718-2271

0210102430 株式会社KASAKO 就労移行支援事業所C-ROAD 038-1331 青森市浪岡女鹿沢字野尻28-103 0172-78-3294 0172-78-3294

0210102844 株式会社YBS 就労移行支援事業所YBS-A01 030-0947 青森市浜館1丁目18-5 017-742-8334 050-3488-7850

0210102885 株式会社A-Run 就労移行A-Run 038-0042 青森市新城字平岡231-8 017-763-4471 017-763-4472

就労継続支援A型
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210100301 社会福祉法人青森県コロニー協会 指定障害福祉サービス事業所　青森コロニーソレイユ 030-0943 青森市幸畑字谷脇214-7 017-738-5032 017-728-1731

0210100640 特定非営利活動法人「JOY」 就労継続支援「A型」事業所「響」 038-0059 青森市油川字千刈115-9 017-762-7318 017-763-3303

0210100723 社会福祉法人青森県コロニー協会 セルプステーション青森 030-0943 青森市幸畑字松元78 017-738-4201

0210101655 株式会社青森福祉支援プラザ 障害福祉支援プラザ 030-0131 青森市問屋町1丁目2-6 017-757-8271 017-757-8272

0210101713 特定非営利活動法人ビルシャナ ビルシャナ 038-0004 青森市富田2丁目15-6 017-763-0073 017-763-0074

0210101911 特定非営利活動法人明星会 くいーる作業所・花園 030-0966 青森市花園1丁目25-17 017-757-8688 017-757-8689

0210101911 特定非営利活動法人明星会 くいーる作業所・青柳 030-0811 青森市青柳2丁目2-5 017-721-6122 017-721-6123

0210101960 特定非営利活動法人恵の里 就労継続支援A型事業所　恵の里 030-0915 青森市小柳2丁目1-4 017-743-8730 017-718-5536

0210102091 ニューフォレスト株式会社 ニューフォレスト株式会社青森事業所 030-0812 青森市堤町2丁目23-7　アクア堤2階 017-763-5655 017-763-5655

0210102190 株式会社陽より会 陽より会 030-0112 青森市八ツ役字芦谷316-2 017-718-5523 017-739-9672

0210102315 株式会社はちのへ東奥朝日ソリューション はちのへ東奥朝日ソリューションアレスコ 030-0821 青森市勝田1丁目3-20　2F 017-752-6522 017-752-6523

0210102422 らいふしふと合同会社 就労継続支援A型きらめき 030-0821 青森市勝田2丁目13-21 017-752-0620 017-752-0621

0210102513 社会福祉法人温和会 就労サポートセンターそら 030-0125 青森市四ツ石字里見74-1 017-738-2537

0210102927 合同会社Find　you 就労継続支援事業所A型　コアラ 030-0823 青森市橋本3丁目20-14 017-718-4139 017-777-9959

0210102935 株式会社はちのへ東奥朝日ソリューション ノヴァス 030-0913 青森市東造道3丁目14-12 017-764-0015 017-736-8621

0210103040 青森福祉バンク株式会社 アップルワークス 030-0843 青森市浜田字豊田148-6 017-718-1397 017-752-7094

0210103131 株式会社スタートオーバーゼロ ゼロ・スタ 030-0901 青森市港町2丁目6-2 080-1846-9479



就労継続支援B型
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210100020 特定非営利活動法人サンネット青森 地域サービスセンターSANNet 030-0801 青森市新町1丁目13-7　和田ﾋﾞﾙ4F 017-732-7741 017-732-7741

0210100301 社会福祉法人青森県コロニー協会 指定障害福祉サービス事業所　青森コロニーソレイユ 030-0943 青森市幸畑字谷脇214-7 017-738-5032 017-728-1731

0210100673 社会福祉法人浪岡あすなろ会 就労継続支援（B型）事業所あづまーる 038-1311 青森市浪岡浪岡字平野41-3 0172-62-8155 0172-62-8176

0210100699 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 就労継続支援B型事業所はっこう 030-0132 青森市横内字桜峰63-1 017-738-2104 017-738-2116

0210100723 社会福祉法人青森県コロニー協会 セルプステーション青森 030-0943 青森市幸畑字松元78 017-738-4201

0210100731 特定非営利活動法人桜の会 障害者サービスセンターさくら 030-0921 青森市原別6丁目7-31 017-736-7702 017-736-7702

0210100749 社会福祉法人青森県コロニー協会 青森コロニーセンター 030-0943 青森市幸畑字谷脇214-7 017-738-5032 017-728-1731

0210100772 特定非営利活動法人夢の里 障害者就労継続支援「B型」事業所「希望」 030-0919 青森市はまなす1丁目1-5 017-764-0612 017-764-0613

0210100947 社会福祉法人シオン福祉会 待望園 030-0955 青森市駒込字深沢514 017-742-6324 017-743-8584

0210100947 社会福祉法人シオン福祉会 茶ちゃhouse 030-0946 青森市古館1-5-25 017-742-6324

0210100970 特定非営利活動法人おおぞら ハーモニー作業所 030-0136 青森市牛館字松枝63-1 017-729-8668 017-729-8668

0210100996 社会福祉法人青森県コロニー協会 青森コロニーリハビリ 030-0943 青森市幸畑字松元62-6 017-738-5145 017-728-1732

0210101010 特定非営利活動法人ふうあの会 ここっと作業所 030-0113 青森市第二問屋町4丁目6-21 017-757-8852 017-757-8852

0210101036 社会福祉法人梵珠福祉会 障害福祉サービス事業所アップルハウス大釈迦 038-1302 青森市浪岡長沼字南藤巻84 0172-69-2525 0172-69-2526

0210101069 社会福祉法人義栄会 月見野作業所 030-0954 青森市駒込字月見野916-1 017-742-3004 017-742-3002

0210101143 社会福祉法人愛心福祉会 やましろ作業所 030-1271 青森市六枚橋字磯打95-26 017-754-3326 017-761-3326

0210101267 社会福祉法人アルバ 福祉ショップ西部 038-0042 青森市新城字平岡30-11 017-788-0144 017-787-2145

0210101333 特定非営利活動法人ドリーム工房 特定非営利活動法人ドリーム工房 030-0966 青森市花園2丁目9-37 017-763-0070 017-763-0071

0210101358 社会福祉法人青森市社会福祉協議会 指定障害福祉サービス事業所青森うとうの園 030-0132 青森市横内字亀井28-3 017-738-1092 017-738-1092

0210101366 特定非営利活動法人C-FLOWER 就労継続支援B型C-FLOWER 038-0042 青森市新城字平岡258-44 017-763-5383

0210101416 社会福祉法人積善会 森の工房ふれ・あい 030-0955 青森市駒込字深沢1156 017-742-0664 017-742-0664

0210101432 特定非営利活動法人桜の会 障害者サービスセンターさくら第二 030-0965 青森市松森1丁目13-3 017-744-3334

0210101580 株式会社寛上 憩いの広場まんぷく 030-0802 青森市本町5丁目7-6 017-763-5211 017-763-5212

0210101598 特定非営利活動法人ドアドアらうんど・青森 就労継続支援B型ほ・だあちゃ 038-0003 青森市石江字江渡104-13 017-766-1320

0210101606 有限会社大裕 ココア 038-0004 青森市富田1丁目17-7 017-752-9597 017-752-9597

0210101655 株式会社青森福祉支援プラザ 障害福祉支援プラザ 030-0131 青森市問屋町1丁目2-6 017-757-8271 017-757-8272

0210101663 特定非営利活動法人ハートスポット ハートスポット事業所 030-0843 青森市浜田字豊田368 017-773-4327 017-773-4327

0210102018 有限会社大裕 チョコなみおか 038-1311 青森市浪岡浪岡字稲村188-5 0172-55-0399 0172-55-0685

0210102034 有限会社大裕 チョコせんがり 038-0015 青森市千刈4丁目18-12 017-752-0917 017-752-0918

0210102042 社会福祉法人義栄会 じょいん 030-0958 青森市月見野1丁目7-9 017-743-5517 017-763-0265

0210102059 有限会社大裕 チョコこうばた 030-0943 青森市幸畑字阿部野10-1 017-718-3340 017-718-3341

0210102075 社会福祉法人桐の里 障がい者ワークセンター大成 030-0811 青森市青柳1丁目10-11 017-773-3387 017-773-3389

0210102083 株式会社セブール 就労継続支援B型事業所フォロー 038-0058 青森市羽白字池上206-14 017-757-8746 017-757-8748

0210102182 株式会社ワークステーション ワークステーション 038-0001 青森市新田2丁目26-10 017-752-6375 017-752-6385

0210102190 株式会社陽より会 陽より会 030-0112 青森市八ツ役字芦谷316-2 017-718-5523 017-739-9672

0210102257 特定非営利活動法人明星会 くいーるジョナサン 030-0966 青森市花園1丁目25-17 080-3307-8224 017-757-8689(くいーる作業所・花園)

0210102281 EMPRESSG-roup合同会社 ALIVE 030-0965 青森市松森2丁目2-6 017-718-8528 017-718-8518

0210102331 株式会社HSS 株式会社HSS青森事業所 030-0861 青森市長島2丁目16-2　岩渕ビル1階 017-757-9397 017-757-9397

0210102513 社会福祉法人温和会 就労サポートセンターそら 030-0125 青森市四ツ石字里見74-1 017-738-2537

0210102547 合同会社あかね産業 就労継続支援事業所はる 030-0944 青森市筒井4丁目13-15 017-763-0930

0210102570 株式会社グリーンハート 就労継続支援B型事業所　就労サポートセンター　ほほ笑み 038-0001 青森市新田2丁目1-10 017-763-0306 01-763-0307

0210102729 ニューフォレスト株式会社 ニューフォレスト株式会社桜川事業所 030-0945 青森市桜川7丁目15-31　NFビル2階 017-763-4677 017-763-4677

0210102778 株式会社ロイヤルエムズ プレイ 038-0042 青森市新城字山田677-128 090-2972-5697

0210102893 株式会社巧建 ふわっち・まつもり 030-0965 青森市松森1丁目12-10 017-718-7345



0210102919 micasatucasa＆ポコファーム株式会社 ポコファーム 030-0811 青森市青柳2丁目11-3 017-757-9007 017-718-2429

0210102935 株式会社はちのへ東奥朝日ソリューション ノヴァス 030-0913 青森市東造道3丁目14-12 017-764-0015 017-736-8621

0210102992 株式会社福祉ステーション 就労継続支援事業所B型　結 030-0812 青森市堤町2丁目13-5 017-752-0327 017-752-0328

0210102984 株式会社ひばり福祉会 就労継続支援事業所B型　ひばり 030-0821 青森市勝田2丁目7-3 017-718-2613 017-718-2614

0210103008 有限会社ベストスマイル青森 就労Ｂ／機能訓練事業所スマイル安田 038-0021 青森市安田字近野302-11 017-751-2020 017-751-2019

0210103024 特定非営利活動法人あおもり24 スタジオとまと 038-0011 青森市篠田1丁目8-1　エムズコーポ101 017-761-2770 017-761-2770

0210103065 特定非営利活動法人恵の里 就労継続支援B型事業所　恵の里 030-0812 青森市堤町2丁目10-15 017-763-4889 017-763-4925

0210103073 コンプリート合同会社 就労継続支援Ｂ型事業所ローレル 038-0015 青森市千刈1丁目21-12 017-782-2888

0210101101 社会福祉法人桐紫会 障害者支援施設こぶし園 030-0856 青森市西大野5丁目24-11 017-757-9345 017-757-9347

0210102091 ニューフォレスト株式会社 ニューフォレスト株式会社青森事業所 030-0812 青森市堤町2丁目23-7　アクア堤2階 017-763-5655 017-763-5655

0210103107 株式会社クレーネHアンドM フォンス幸畑 030-0943 青森市幸畑3丁目3-4 090-1069-4242

0210103032 株式会社なでし子 パッソアパッソ青森 030-0853 青森市金沢4丁目34-3 017-763-5095 017-763-5098

0210103156 株式会社三繋根 ぴーち32 030-0962 青森市佃2丁目2-36 080-1672-6336

0210102836 株式会社BaDeYa BaDeYa 038-1311 青森市浪岡浪岡字稲村131-1 0172-88-7536 0172-88-7537

0210103206 合同会社Lieve でじるみ青森中央 030-0842 青森市浦町奥野331-26 017-752-6799

就労定着支援
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210102349 株式会社クラ・ゼミ アクセスジョブ青森 030-0843 青森市浜田2丁目13-15 017-718-2271 017-718-2271

0210102398 障がい者就労支援事業所株式会社実 就労定着支援なみどお 038-0013 青森市久須志3丁目15-20 017-752-0791 017-752-0792

0210102430 株式会社KASAKO 就労定着支援事業所C-ROAD 038-1331 青森市浪岡女鹿沢字野尻28-103 0172-78-3294 0172-78-3294

0210102885 株式会社A-Run 就労定着A-Run 038-0042 青森市新城字平岡231-8 017-763-4471 017-763-4472

0210102844 株式会社YBS 就労定着支援事業所YBS 030-0947 青森市浜館1丁目18-5 017-742-8334 050-3488-7850

自立生活援助
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210102869 医療法人芙蓉会 地域活動支援センターすばる 030-0125 青森市四ツ石字里見75-2 017-764-2424 017-764-2425

0210103081 mudtplow合同会社 2981 030-0113 青森市第二問屋町4丁目6-17　ヴェルニーチェＢ207 017-718-2417 017-764-0417



共同生活援助
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0220100010 社会福祉法人アルバ グループホームあけぼの 038-0042 青森市新城字平岡30-11 017-788-0144 017-787-2145

0220100028 社会福祉法人桐の里 グループホームひかり 038-0013 青森市久須志3丁目1-26 017-766-8183 017-718-2883

0220100036 社会福祉法人徳誠福祉会 グループホームまことの園 030-1261 青森市四戸橋字磯部64-3 017-754-2944

0220100044 社会福祉法人義栄会 ホープ 030-0913 青森市東造道3丁目10-6 017-742-3000 017-742-3384

0220100069 社会福祉法人浪岡あすなろ会 ハイツひまわり 038-1311 青森市浪岡浪岡字淋城24-33 0172-62-5012 0172-62-5012

0220100093 障がい者就労支援事業所株式会社実 グループホームなこなこ 038-0013 青森市久須志3丁目15-20 017-752-0791 017-752-0792

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ 038-0003 青森市石江1丁目21-5 017-763-5221 017-763-5222

0220100119 株式会社東奥電設 グループホームきぼう 030-0946 青森市古館字大柳88-10 017-757-9090 017-744-2449

0220100127 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 サンハウス 030-0845 青森市緑2丁目4-6 017-722-0270

0220100135 社会福祉法人桐紫会 ホームこぶし　じょいふる 030-0943 青森市幸畑字谷脇114-1 017-728-0170

0220100143 社会福祉法人藤聖母園 藤ヨゼフハウス（介護サービス包括型） 030-0841 青森市奥野3丁目7-12 017-776-2320 017-777-2435

0220100440 社会福祉法人藤聖母園 藤ヨゼフハウス（日中サービス支援型） 030-0841 青森市奥野3丁目7-12 017-776-2320 017-777-2435

0220100176 社会福祉法人徳誠福祉会 グループホーム「ほほえみの園」 030-1261 青森市四戸橋字磯部10 017-754-4629

0220100200 社会福祉法人徳誠福祉会 グループホーム「第3ほほえみの園」 030-1261 青森市四戸橋字磯部40-11 017-754-3275

0220100218 社会福祉法人虹 グループホームあおぞら 030-0131 青森市問屋町1丁目15-10 017-738-1133 017-738-1143

0220100234 医療法人芙蓉会 グループホーム大地 030-0132 青森市横内字亀井25-1 017-718-4870

0220100259 社会福祉法人浪岡あすなろ会 ハイツたるさわ 038-1332 青森市浪岡下十川字白鳥沼46-1 0172-62-8525 0172-62-8525

0220100267 社会福祉法人浪岡あすなろ会 ハイツなみおか 038-1311 青森市浪岡浪岡字平野19-1 0172-62-0058 0172-62-0058

0220100275 社会福祉法人ゆきわり会 はやて 038-0042 青森市新城字平岡102 017-787-3121 017-787-3122

0220100283 特定非営利活動法人サンネット青森 ワーカーズコレクティブハウスひいらぎ 030-0842 青森市浦町字奥野343-1　メゾンひいらぎA-101 017-732-7741 017-732-7741

0220100309 特定非営利活動法人明星会 グループホームあかり 030-0966 青森市花園1丁目25-17 017-757-8692 017-757-8693

0220100317 株式会社パシティーノ グループホームえん 030-0943 青森市幸畑松元62-33 017-718-7773 017-718-7774

0220100325 合同会社アリス グループホーム　アリス 030-0947 青森市浜館3丁目8-7 017-752-7367 017-752-7367

0220100333 特定非営利活動法人仙台ダルク・グループ 青森ダルク・エマオホーム 030-1272 青森市小橋字田川15-1 017-718-2090 017-718-2090

0220100341 特定非営利活動法人withピース TO-BE 038-0002 青森市沖館3丁目2-58 090-9031-8723

0220100358 社会福祉法人榮惣会 グループホーム惣等（介護サービス包括型） 038-0042 青森市新城字山田109-6 017-752-7725 017-752-7726

0220100366 株式会社クレーネHアンドM グループホーム　クレーネ 038-0015 青森市千刈2丁目1-30 017-711-8189 017-711-8189

0220100390 株式会社ロイヤルエムズ グループホームあおば 030-0846 青森市青葉3丁目3-6 017-718-0483 017-718-0484

0220102586 特定非営利活動法人桜の会 グループホームおれんぢ 030-0122 青森市野尻字今田53-7 017-762-0605 017-762-0605

0220100416 社会福祉法人シオン福祉会 グループホーム　リーフ 030-0955 青森市駒込字深沢514 017-742-6324 017-743-8584

0220100432 合同会社あかね産業 共同生活援助事業所はる 030-0966 青森市花園2丁目3-1 017-763-0930 017-764-6811

0220100465 株式会社ケアスマイル青森 グループホームスマイル 030-0822 青森市中央1丁目5-4 017-718-2246 017-738-8113

0220100473 特定非営利活動法人なかよし おおぞら 038-0024 青森市浪館前田4丁目19-36 090-6851-3423

0220100481 合同会社あさひ ポパイハウス佃 030-0962 青森市佃2丁目25-4 017-765-3375 017-765-3375

0220100499 社会福祉法人青森令和会 コミュニティライフきらら佃 030-0962 青森市佃2丁目14-15 017-762-7735 017-762-7736

0220100507 ソーシャルインクルー株式会社 ソーシャルインクルーホーム青森矢田前 030-0936 青森市矢田前字浅井27-2 017-752-9790 017-752-9791

0220100515 社会福祉法人榮惣会 グループホーム惣等（日中サービス支援型） 038-0042 青森市新城字山田109-3 017-752-7725 017-752-7726

0220100523 社会福祉法人心和会 KRあんしんハウス 030-0144 青森市大別内字葛野180 017-772-8461 017-772-8461



施設入所支援
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0210100434 社会福祉法人徳誠福祉会 障害者支援施設徳誠園 030-1261 青森市四戸橋字磯部243-582 017-754-3713 017-754-2427

0210100525 社会福祉法人心和会 障害者支援施設金浜療護園 030-0144 青森市大別内字葛野180 017-739-7208 017-739-4077

0210100749 社会福祉法人青森県コロニー協会 青森コロニーセンター 030-0943 青森市幸畑字谷脇214-7 017-738-5032 017-728-1731

0210100988 社会福祉法人浪岡あすなろ会 指定障害者支援施設りんどう苑 038-1342 青森市浪岡樽沢字上野74-1 0172-62-1800 0172-62-1801

0210100996 社会福祉法人青森県コロニー協会 青森コロニーリハビリ 030-0943 青森市幸畑字松元62-6 017-738-5145 017-728-1732

0210101044 社会福祉法人義栄会 青森月見寮 030-0954 青森市駒込字月見野918-3 017-742-3000 017-742-3384

0210101101 社会福祉法人桐紫会 障害者支援施設こぶし園 030-0856 青森市西大野5丁目24-11 017-757-9345 017-757-9347

0210101176 社会福祉法人新井田福祉会 障害者支援施設「野木和園」 038-0041 青森市岡町字宮本88-1 017-787-2450 017-787-3671

0210101184 社会福祉法人清養会 障がい者支援施設幸養苑 030-0922 青森市泉野字野脇46-61 017-726-5855 017-737-3369

0210101291 社会福祉法人喜倖会 障害者支援施設津麦園 038-0057 青森市西田沢字浜田379 017-788-7111 017-788-7110

0210101390 社会福祉法人ゆきわり会 ゆきわり荘 038-0042 青森市新城字平岡56-1 017-787-3121 017-787-3122

0210101739 青森県 青森県立あすなろ療育福祉センター 030-0003 青森市石江字江渡101 017-781-0174 017-766-4396

地域移行・地域定着支援
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0230100125 医療法人三良会 指定相談支援事業所青森中央 030-0801 青森市新町2丁目1-8 017-723-9911 017-723-9112

0230100133 社会福祉法人青森市社会福祉協議会 指定相談支援事業所ほたる 038-1311 青森市浪岡浪岡字稲村274 0172-62-9294 0172-62-4116

0230100141 社会福祉法人愛心福祉会 やましろ 030-1271 青森市六枚橋字磯打95-26 017-754-3010 017-761-3326

0230100158 社会福祉法人虹 地域活動支援センター八甲 030-0131 青森市問屋町1丁目18-47 017-728-8601 017-718-5453

0230100166 医療法人芙蓉会 地域活動支援センターすばる 030-0125 青森市四ツ石字里見75-2 017-764-2424 017-764-2425

0230100174 社会福祉法人浪岡あすなろ会 相談支援事業所あすなろ 038-1342 青森市浪岡樽沢字上野74-1 0172-69-1230 0172-62-1801

0230100190 社会福祉法人平舘福祉会 相談支援事業所あおねっと 038-0003 青森市石江5丁目4-2　フラシオン203号室 017-752-8183 017-752-8184

0230100265 特定非営利活動法人全国重度障害者相談支援協会 相談支援センター青森 030-0853 青森市金沢3丁目25-15 017-721-2292 017-721-2293

0230100273 有限会社仁智会 障がい者相談支援センターこまきの 030-0111 青森市荒川字筒井306-11 017-752-6652 017-762-3173

0230100307 有限会社大裕 相談支援事業所ホットミルク 038-0004 青森市富田1丁目17-7 017-752-6576 017-752-6597

0230100422 株式会社七輝 相談支援事業所七輝 030-0843 青森市浜田2丁目9-8 017-752-1744 017-752-1745

0230100455 社会福祉法人藤聖母園 相談支援事業所藤 030-0841 青森市奥野3丁目7-1 017-718-5820 017-718-3634

0230100505 株式会社一 相談支援事業所カラー 030-0941 青森市自由ケ丘2丁目6-26　ディアコート自由ケ丘106号 080-6038-8006

0230100513 有限会社ここふく ここふくサポート 038-1341 青森市浪岡銀字前田4-2 0172-62-6823 0172-62-7489

0230100539 特定非営利活動法人零の会 楽夢 030-0936 青森市矢田前字弥生田1-4 017-726-9322 017-726-9322

0230100604 mudtplow合同会社 2981 030-0113 青森市第二問屋町4丁目6-17　ヴェルニーチェＢ207 017-718-2417 017-764-0417

0230100638 株式会社シークホープ 相談事業所イデバス 038-0058 青森市羽白字池上194-1 017-772-9426 017-772-0438



計画相談支援
事業所番号 申請者 事業所名 事業所郵便番号 事業所住所 事業所電話番号 事業所FAX番号

0230100125 医療法人三良会 指定相談支援事業所青森中央 030-0801 青森市新町2丁目1-8 017-723-9911 017-723-9112

0230100133 社会福祉法人青森市社会福祉協議会 指定相談支援事業所ほたる 038-1311 青森市浪岡浪岡字稲村274 0172-62-9294 0172-62-4116

0230100141 社会福祉法人愛心福祉会 やましろ 030-1271 青森市六枚橋字磯打95-26 017-754-3010 017-761-3326

0230100158 社会福祉法人虹 地域活動支援センター八甲 030-0131 青森市問屋町1丁目18-47 017-728-8601 017-718-5453

0230100166 医療法人芙蓉会 地域活動支援センターすばる 030-0125 青森市四ツ石字里見75-2 017-764-2424 017-764-2425

0230100174 社会福祉法人浪岡あすなろ会 相談支援事業所あすなろ 038-1342 青森市浪岡樽沢字上野74-1 0172-69-1230 0172-62-1801

0230100182 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 相談支援事業所あおば 030-0132 青森市横内字桜峰63-1 017-752-0560 017-738-2116

0230100190 社会福祉法人平舘福祉会 相談支援事業所あおねっと 038-0003 青森市石江5丁目4-2　フラシオン203号室 017-752-8183 017-752-8184

0230100208 株式会社ビリーブケアサポート ビリーブケアプラン青森 030-0961 青森市浪打1丁目14-3 017-752-0030 017-752-0031

0230100232 青森県 青森県立あすなろ療育福祉センター 038-0003 青森市石江字江渡101 017-782-7773 017-766-4396

0230100240 社会福祉法人義栄会 相談支援事業所じょいん 030-0958 青森市月見野1丁目7-9 017-743-3755 017-752-0655

0230100265 特定非営利活動法人全国重度障害者相談支援協会 相談支援センター青森 030-0853 青森市金沢3丁目25-15 017-721-2292 017-721-2293

0230100281 有限会社仁智会 障がい者相談支援センターこまきの 030-0111 青森市荒川字筒井306-11 017-752-6652 017-762-3173

0230100307 有限会社大裕 相談支援事業所ホットミルク 038-0004 青森市富田1丁目17-7 017-752-6576 017-752-6597

0230100315 社会福祉法人心和会 指定特定相談支援事業所かねはま 030-0144 青森市大別内字葛野180 017-739-7208 017-739-4077

0230100331 社会福祉法人清養会 デイサービスセンターケヤキ 030-0922 青森市泉野野脇46-61　地域生活支援センターケヤキ2階 017-752-8887 017-752-8886

0230100349 社会福祉法人青森県コロニー協会 相談支援事業所こうばた 030-0943 青森市幸畑字松元78 017-731-0545 017-738-0877

0230100356 社会福祉法人喜倖会 相談支援事業所津麦園 038-0057 青森市西田沢字浜田379 017-788-7111 017-788-7110

0230100380 社会福祉法人ゆきわり会 相談支援事業所ぎんざ 038-0003 青森市石江1丁目21-5 017-763-5221 017-763-5222

0230100380 社会福祉法人ゆきわり会 相談支援事業所ぎんざ 038-0042 青森市新城字平岡56-1 017-763-5221 017-763-5222

0230100398 社会福祉法人アルバ 相談支援センターあけぼの 038-0042 青森市新城字平岡30-11 017-787-0345 017-787-2145

0230100414 株式会社みんなの架け橋 特定相談支援事業所みんなの架け橋 030-0948 青森市虹ヶ丘1丁目7-12 017-757-9091 017-718-4303

0230100422 株式会社七輝 相談支援事業所七輝 030-0843 青森市浜田2丁目9-8 017-752-1744 017-752-1745

0230100430 株式会社士楽舎 サニーフィールド 030-0137 青森市卸町2-7　フレンドリー卸町1号館110 017-718-7071 017-718-7072

0230100448 株式会社青森福祉支援プラザ 相談支援事業所フレンドリープラザ 030-0131 青森市問屋町1丁目2-6 017-757-8212 017-757-8272

0230100455 社会福祉法人藤聖母園 相談支援事業所藤 030-0841 青森市奥野3丁目7-1 017-718-5820 017-718-3634

0230100497 株式会社アピイ 相談支援事業所アーサス 030-0131 青森市問屋町1丁目7-21 017-757-8682 017-757-8677

0230100505 株式会社一 相談支援事業所カラー 030-0941 青森市自由ケ丘2丁目6-26　ディアコート自由ケ丘106号 080-6038-8006

0230100513 有限会社ここふく ここふくサポート 038-1341 青森市浪岡銀字前田4-2 0172-62-6823 0172-62-7489

0230100521 医療法人いしだ医院 相談支援事業所いこい 030-0957 青森市蛍沢4丁目2-4 017-752-8585 017-763-0094

0230100539 特定非営利活動法人零の会 楽夢 030-0936 青森市矢田前字弥生田1-4 017-726-9322 017-726-9322

0230100547 合同会社makana 相談支援事業所アトリエさくら 038-0021 青森市安田字近野270-5 017-772-7018 017-772-0013

0230100570 株式会社ウエルフェアあおもり 相談支援センターみなみ 030-0914 青森市岡造道1丁目17-8 090-9727-0472 017-741-1821

0230100588 合同会社クララス 相談支援事業所ソエシア 038-1311 青森市浪岡浪岡字林本114-5 0172-55-7225 0172-55-7613

0230100596 特定非営利活動法人あおもり24 ピアネット 038-0011 青森市篠田1丁目8-1　エムズコーポ202 017-763-4755 017-763-4755

0230100604 mudtplow合同会社 2981 030-0113 青森市第二問屋町4丁目6-17　ヴェルニーチェＢ207 017-718-2417 017-764-0417

0230100612 株式会社リニエR リニエ相談支援青森青葉 030-0846 青森市青葉3丁目9-8　三成ビル2階E号室 017-718-2545 017-763-4002

0230100620 株式会社エンゼルランプ がじゅまる相談支援青森支所 038-0024 青森市浪館前田1丁目11-18 017-752-9268 017-757-9253

0230100638 株式会社シークホープ 相談事業所イデバス 038-0058 青森市羽白字池上194-1 017-772-9426 017-772-0438



共同生活住居一覧　※新規指定・変更：黄色、休止中：水色に着色しております。 令和7年6月1日現在

事業所番号 申請者－名称 事業所－名称 共同生活住居名称

0220100234  医療法人芙蓉会 グループホーム大地 グループホーム大地

0220100119 株式会社東奥電設 グループホームきぼう グループホームきぼう

0220100366 株式会社クレーネHアンドM グループホーム　クレーネ クレーネ千刈

0220100366 株式会社クレーネHアンドM グループホーム　クレーネ クレーネ幸畑A

0220100366 株式会社クレーネHアンドM グループホーム　クレーネ クレーネ幸畑B

0220100366 株式会社クレーネHアンドM グループホーム　クレーネ クレーネ篠田

0220100366 株式会社クレーネHアンドM グループホーム　クレーネ クレーネ向陽C

0220100366 株式会社クレーネHアンドM グループホーム　クレーネ クレーネ向陽A

0220100366 株式会社クレーネHアンドM グループホーム　クレーネ クレーネ妙見

0220100366 株式会社クレーネHアンドM グループホーム　クレーネ クレーネ向陽B

0220100366 株式会社クレーネHアンドM グループホーム　クレーネ クレーネ大矢沢

0220100390 株式会社ロイヤルエムズ グループホームあおば グループホームあおば

0220100317 株式会社パシティーノ グループホームえん うめてぃハウスつつい

0220100317 株式会社パシティーノ グループホームえん うめてぃハウスこうばた

0220100325 合同会社アリス グループホーム　アリス グループホーム　アリス浜館

0220100325 合同会社アリス グループホーム　アリス グループホーム　アリス八重田

0220100325 合同会社アリス グループホーム　アリス グループホーム　アリス原別

0220100325 合同会社アリス グループホーム　アリス グループホーム　アリス虹ヶ丘

0220100325 合同会社アリス グループホーム　アリス グループホーム　アリス石江EAST

0220100275  社会福祉法人ゆきわり会 はやて タマさんの家

0220100275  社会福祉法人ゆきわり会 はやて こばさ

0220100275  社会福祉法人ゆきわり会 はやて ゆきのいえ

0220100275  社会福祉法人ゆきわり会 はやて 筑紫楼

0220100275  社会福祉法人ゆきわり会 はやて きょうばし

0220100275  社会福祉法人ゆきわり会 はやて 竹葉亭

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ スカイツリー

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ むさし

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ 東京タワー

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ さんさんさん

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ LION

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ 歌舞伎

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ SR

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ 築地

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ 田屋

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ さとうさんのうら

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ たまや

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ とらや

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ ひらや

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ あさ

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ ひる

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ ばん



共同生活住居一覧　※新規指定・変更：黄色、休止中：水色に着色しております。 令和7年6月1日現在

事業所番号 申請者－名称 事業所－名称 共同生活住居名称

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ よなが

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ とんぼ

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ ちょうちょ

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ MATSUYA

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ ＭＩＴＳＵＫＯＳＨＩ

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ げんごろう

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ TAKASHIMAYA

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ GINZALANVIN

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ GINZASHISEIDO

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ Shinbashi

0220100101 社会福祉法人ゆきわり会 はやぶさ Tokyo

0220100044 社会福祉法人義栄会 ホープ ホープ

0220100044 社会福祉法人義栄会 ホープ ほっと

0220100044 社会福祉法人義栄会 ホープ こやなぎ

0220100127 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 サンハウス サンハウス

0220100127 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 サンハウス 第二サンハウス

0220100127 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 サンハウス 第三サンハウス

0220100127 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 サンハウス 第五サンハウス

0220100127 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 サンハウス 旭ハウス

0220100127 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 サンハウス 第ニうとうハイム

0220100127 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 サンハウス 紅葉ハウス

0220100127 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 サンハウス 第二紅葉ハウス

0220100127 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 サンハウス おくのハウス

0220100127 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 サンハウス 第六サンハウス

0220100143 社会福祉法人藤聖母園 藤ヨゼフハウス（介護サービス包括型） 藤ヨゼフハウス　あんなホーム

0220100143 社会福祉法人藤聖母園 藤ヨゼフハウス（介護サービス包括型） 藤ヨゼフハウス　とますホーム

0220100143 社会福祉法人藤聖母園 藤ヨゼフハウス（介護サービス包括型） 藤ヨゼフハウス　ぺとろホーム

0220100143 社会福祉法人藤聖母園 藤ヨゼフハウス（介護サービス包括型） 藤ヨゼフハウス　まるこホーム

0220100143 社会福祉法人藤聖母園 藤ヨゼフハウス（介護サービス包括型） 藤ヨゼフハウス　やこぶホーム

0220100440 社会福祉法人藤聖母園 藤ヨゼフハウス（日中サービス支援型） 藤ヨゼフハウス　マリアホーム

0220100176 社会福祉法人徳誠福祉会 グループホーム「ほほえみの園」 グループホーム「ほほえみの園」

0220100200 社会福祉法人徳誠福祉会 グループホーム「第３ほほえみの園」 グループホーム「第３ほほえみの園」

0220100036 社会福祉法人徳誠福祉会 グループホームまことの園 グループホームまことの園

0220100259  社会福祉法人浪岡あすなろ会 ハイツたるさわ ハイツたるさわ

0220100267  社会福祉法人浪岡あすなろ会 ハイツなみおか ハイツなみおか

0220100069  社会福祉法人浪岡あすなろ会 ハイツひまわり ハイツひまわり

0220100010 社会福祉法人アルバ グループホームあけぼの グループホーム第一あけぼの

0220100010 社会福祉法人アルバ グループホームあけぼの グループホーム第二あけぼの

0220100010 社会福祉法人アルバ グループホームあけぼの グループホーム第三あけぼの

0220100010 社会福祉法人アルバ グループホームあけぼの グループホーム第五あけぼの

0220100416 社会福祉法人シオン福祉会 グループホーム　リーフ リーフ壱番館



共同生活住居一覧　※新規指定・変更：黄色、休止中：水色に着色しております。 令和7年6月1日現在

事業所番号 申請者－名称 事業所－名称 共同生活住居名称

0220100416 社会福祉法人シオン福祉会 グループホーム　リーフ リーフ弐番館

0220100028 社会福祉法人桐の里 グループホームひかり グループホームひかり荘

0220100028 社会福祉法人桐の里 グループホームひかり グループホーム　ふるかわ

0220100135 社会福祉法人桐紫会 ホームこぶし　じょいふる ホームこぶし　じょいふる

0220100218 社会福祉法人虹 グループホームあおぞら 玉川荘

0220100218 社会福祉法人虹 グループホームあおぞら オレンジ

0220100218 社会福祉法人虹 グループホームあおぞら デネブ

0220100218 社会福祉法人虹 グループホームあおぞら アルビレオ

0220100358 社会福祉法人榮惣会 グループホーム惣等 グループホーム惣等（介護サービス包括型）

0220100515 社会福祉法人榮惣会 グループホーム惣等 グループホーム惣等（日中サービス支援型）

0220100093 障がい者就労支援事業所株式会社実 グループホームなこなこ グループホームなこなこ

0220100341 特定非営利活動法人withピース TO-BE 我が家

0220100341 特定非営利活動法人withピース TO-BE 我が家KK

0220100341 特定非営利活動法人withピース TO-BE 我が家OK

0220100341 特定非営利活動法人withピース TO-BE 我が家KS

0220100283 特定非営利活動法人サンネット青森 ワーカーズコレクティブハウスひいらぎ ワーカーズコレクティブハウスひいらぎ

0220102586 特定非営利活動法人桜の会 グループホームおれんぢA棟 グループホームおれんぢA棟

0220102586 特定非営利活動法人桜の会 グループホームおれんぢA棟 グループホームおれんぢB棟

0220100333 特定非営利活動法人仙台ダルク・グループ 青森ダルク・エマオホーム 青森ダルク・エマオホーム

0220100333 特定非営利活動法人仙台ダルク・グループ 青森ダルク・エマオホーム 青森ダルク・エマオホームⅡ

0220100309 特定非営利活動法人明星会 グループホームあかり あかり花園

0220100309 特定非営利活動法人明星会 グループホームあかり あかり青柳

0220100432 合同会社あかね産業 共同生活援助事業所はる はる　花園

0220100432 合同会社あかね産業 共同生活援助事業所はる はる　蛍沢２

0220100432 合同会社あかね産業 共同生活援助事業所はる はる　大野

0220100507 ソーシャルインクルー株式会社 ソーシャルインクルーホーム青森矢田前 ソーシャルインクルーホーム青森矢田前Ⅰ

0220100507 ソーシャルインクルー株式会社 ソーシャルインクルーホーム青森矢田前 ソーシャルインクルーホーム青森矢田前Ⅱ

0220100465 株式会社ケアスマイル青森 グループホームスマイル グループホームスマイル羽白

0220100473 特定非営利活動法人なかよし おおぞら たいよう

0220100481 合同会社あさひ ポパイハウス佃 ポパイハウス佃

0220100499 社会福祉法人青森令和会 コミュニティライフきらら佃 コミュニティライフきらら佃

0220100499 社会福祉法人青森令和会 コミュニティライフきらら佃 ハッピーライフきらら佃


